Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства,
архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ

Ж Ж Бахчисарай . № /УХУ'

Об итогах недели цикловой методической
комиссии № 5 «Дисциплин профессионального
цикла по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)»

Согласно плану работы Бахчисарайского колледжа строительст:
архитектуры и дизайна на 2023-2024 учебный год, плану работы циклов
методической комиссии № 5 «Дисциплин профессионального цикла
специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)» на 2023-2024 учебный год
19 по 22 февраля 2024 года состоялась неделя цикловой методическ
комиссии.

В течение недели проведены следующие мероприятия:
-Оформление фото-зоны ко дню защитника Отечества
-Выставка творческих проектов обучающихся группы Д-15
-Выставка предметов быта «Промышленный и предметный диза:

прошлых эпох»
- Выставка-конкурс работ обучающихся групп Д-35 и Д-45 по учебнь

практикам: Выполнение проекта в материале и компьютерное моделирование
- Мастер-класс «Марморирование поверхности»
- Студенческая конференция «Исторические стили и детали

современном интерьере»
- Выставка работ группы Д-45 по графическому дизайну на те?

«Социальный плакат»;
-Открытый урок по графическому дизайну «Сравнительный анал

плакатов, посвященных ВОВ и СВО»
- Акции «Письмо на фронт» и «Подари тепло солдату».

В организационный комитет вошли:
- Ямщикова С.А., преподаватель дисциплин профессионального цикг

председатель цикловой методической комиссии
- Марченко В.И., преподаватель дисциплин профессионального цикла

- Сосновская Е.М., преподаватель дисциплин профессионального цикла.

Во всех мероприятиях участвовало 4 группы - 49 обучающихся. .
в акции «Письмо солдату» и «Подари тепло солдату» участвовали все

группы, обучающиеся в колледже;
- в мастер-классе «Марморирование поверхностей» - Д-25 - 15 ч., Д-45 - 4ч.;
- в выставке творческих проектов - Д-15 - 12 ч.;
- в выставке-конкурсе работ по учебным практикам:

• выполнение проекта в материале - Д-45 -12 ч.
• компьютерное моделирование - Д-35 -14 ч.

- в студенческой конференции «Исторические стили и детали в современном
интерьере» - 11 выступающих и 5 руководителей, в качестве слушателей -
группа Д-25, Д-35, Д-45.

- открытый урок «Первые теории дизайна. Русская инженерная школа» в
группе Д-25 - 15ч.;

- в выставке работ по графическому дизайну «Социальный плакат» - Д-45 -
8 ч.;

- открытый урок по графическому дизайну «Сравнительный анализ плакатов,
посвященных ВОВ и СВО» - Д-45 -19 ч.

- фото-зона ко Дню защитника Отечества - Д-25 -5 ч.
Мероприятия подготовлены качественно, интересно.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить благодарностью БКСАиД за качественную подготовку
мероприятий недели ЦМК №5 следующих преподавателей: Милентьеву Л.О.,
Подлеского В.В., Сосновскую Е.М., Ямщикову С.А., Марченко В.И.

2. Вручить сертификаты за:
• участие в студенческой конференции «Исторические стили и детали в

современном интерьере» следующим обучающимся:
• Усик Татьяне, Д-45;
• Эшреповой Севиле, Д-35;
• Дегирмеджи Зере, Д-35;
• Рябко Арине, Д-35;
• Бондаренко Екатерине, Д-25;
• Овакимян Ани, Д-25;
• Голышевой Елизавете, Д-25;
• Симоновой Анастасии, Д-35;
• Мальковой Таисии, Д-45;
• Панченковой Анастасии, Д-35;

«Выполнение проекта в материале» с вручением дипломов:
I степени - Винниковой Карине, Д-45;
II степени - Усик Татьяне, Д-45;
III степени - Блыщик Давиду, Д-45.

4. Считать победителями выставки-конкурса практических работ
«Компьютерное моделирование» с вручением дипломов:

I степени - Таныгиной Дарье, Д-35;
II степени - Рябко Арине, Д-35;
III степени - Халиловой Лейле, Д-35.

5. Председателю ЦМК № 5 Ямщиковой С.А. разместить информацию о
проведении недели ЦМК на сайте колледжа.

До 07.03.2024 г.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УМР Подокшину Д.И.

Директор колледжа Г.П. Пехарь